



CHINA FIRST CHEMICAL HOLDINGS LIMITED

一化控股(中國)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限責任公司)

股份代號: 2121

中期報告

2013



目錄

管理層討論及分析	2
簡明合併資產負債表	12
簡明合併綜合收益表	14
簡明合併權益變動表	15
簡明合併現金流量表	16
未經審核簡明合併中期財務資料附註	17
其他資料	42
公司資料	47



管理層討論及分析

自本公司股份於二零一一年十二月九日在香港聯合交易所有限公司(聯交所)主板成功上市以來，距今已有一年半。在此期間，我們已透過多項措施鞏固我們在中國市場的領導地位及通過對外收購加速行業整合，擴大市場份額。

於回顧期內，本集團的收入約為人民幣767.5百萬元，較二零一二年同期的收入約人民幣857.8百萬元減少約10.5%，毛利則較二零一二年同期減少25.2%至約人民幣201.0百萬元。於截至二零一三年六月三十日止六個月期間，本公司權益持有人應佔純利約為人民幣104.5百萬元及每股基本收益約為人民幣0.13元，較去年同期分別下跌約31.3%及下跌約31.3%。

業務回顧

自二零一二年上半年以來，由於主要競爭對手的產能得以陸續釋放，本集團主要產品包括漂白消毒化學品和發

泡劑面臨較為激烈的市場競爭，主要產品的價格在激烈競爭和下游行業增速放緩的雙重影響下，價格逐步下降，並於二零一二年第四季度觸及年內低點，以上因素導致本集團二零一二年下半年的經營業績顯著下滑。

進入二零一三年，全球經濟仍處危機後的調整期，國際環境充滿複雜性和不確定性。在中國宏觀經濟呈現放緩的增長勢頭，中國政府加快調整經濟結構的背景下，二零一三年上半年GDP增長7.6%，經濟運行總體穩中求進。二零一三年上半年，本集團與中國科學院海西研究院簽署了產研合作協議，雙方共建【綠色化工技術研發中心】，致力於圍繞漂白消毒類(氯酸鈉、雙氧水)、發泡劑、氯鹼、氟化工及其下游等特種化學品行業發展所涉及的工業副產品的綠色、清潔、高效利用等重大科技問題，由雙方共同提煉並

實施重大的科技研發項目，促進和引領行業的健康及持續發展。此外，截至目前，本集團已完成收購四川岷江雪鹽化有限公司30%股權。通過入股中國最大的氯酸鈉生產基地，並與中國知名民營企業成都華西希望集團有限公司達成共贏合作，有助於加強本集團在中國的氯酸鈉等特種化學品行業的市場份額和區域布局，繼而提升本公司未來的業績表現。

二零一三年上半年，為抓住市場發展和行業整合的機遇，滿足及保障逐步上升的市場需求，本集團累計投入了逾人民幣1.9億元，完成了5,000噸聯二脲和15,000噸發泡劑的技術改造和擴建工程，目前新的生產綫已順利運行。此外，本集團還利用上述資金完成了對三家工廠主要輸電綫路的改造

及升級，通過加大技術投入，進一步降低單位產品能耗，提高整體規模經濟效益。

受益於本集團進行的行業整合，以及進一步的技術投入，並經本集團全體員工的不懈努力，二零一三年上半年本集團實現收入約人民幣767.5百萬元，本公司權益持有人應佔純利約為人民幣104.5百萬元，分別相比二零一二年下半年本集團實現的收入和權益持有人應佔純利小幅上升0.7%及7.1%。

未來展望

中國政府的十二五規劃將節能減排定位為長期國策，而且規劃中將「城鎮污水處理」和「以製漿造紙、印染、食品

加工、農副產品加工等行業為重點，繼續加大水污染深度治理和工藝技術改造」列為節能減排的五個重點工程的第一項和第二項。且當前國家正在制定的「水污染防治行動計劃」預計投入人民幣2萬億元。隨著國家政策導向和大規模投入，必將解決污水處理行業因技術改造投入不足而抑制環保技術、產品購買力的問題。

此外，根據國家發改委於二零一二年一月發布的《造紙工業發展「十二五」規劃》，文中明確限制新上項目採用傳統的元素氯漂白工藝，現有企業將推廣無元素氯漂白技術，到二零一五年，全國造紙行業要實現無元素氯漂白技術普及率要求達到40%。這一強制性

要求必將促進本集團之漂白消毒類產品銷售收入的進一步增長。

二零一三年八月國務院正式出臺《關於加快發展節能環保產業的意見》(下稱意見)，《意見》提出，要以地方政府和企業投入為主，中央財政提供適當支持的模式，加快城鎮環境基礎設施建設；到二零一五年，所有城市和縣城都要具備污水集中處理能力，城鎮污水處理規模達到每日2億立方米以上。我們相信以上政策的密集出臺必將為國家治理環境污染、改善生態環境，促進經濟社會可持續發展指明方向，新政策亦將為本集團提供新的發展機遇。

二零一三年下半年本集團將繼續貫徹落實年初制定的營收增長計劃，通過市場整合鞏固行業領導地位。本集團

對下半年業績的增長充滿信心，並堅信憑藉自身的技術優勢和行業之領導地位，能繼續給股東帶來豐厚的回報。

財務回顧

收入

回顧期間內收入約為人民幣767.5百萬元，較去年同期的收入約人民幣857.8

百萬元，減少約人民幣90.3百萬元或10.5%。收入減少主要是由於漂白消毒化學品及發泡劑的銷售額於期間內減少。

於回顧期間內，按產品組別劃分的收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月			
	二零一三年		二零一二年	
	金額	佔收入百分比	金額	佔收入百分比
收入(人民幣千元)				
漂白消毒化學品	301,595	39.3%	307,338	35.8%
發泡劑	335,660	43.7%	414,994	48.4%
其他特種化學品	130,201	17.0%	135,433	15.8%
總計	767,456	100.0%	857,765	100.0%

漂白消毒化學品

此分部主要包括氯酸鈉及雙氧水，該兩種產品為本集團對銷售額最高的其中兩種產品。氯酸鈉及雙氧水分別為本公司下遊客戶無元素氯技術與全無氯技術紙漿漂白工藝使用的主要化學品。

於回顧期間，漂白消毒化學品的收入總額為人民幣301.6百萬元，較去年同期減少約1.9%或人民幣5.7百萬元。收入減少主要由於受到雙氧水的平均售價受市場因素有所下調而減少，使其銷售額減少約7.1%至人民幣102.5百萬元。

發泡劑

此分部主要包括基本型及超細型發泡劑。發泡劑為本集團下遊客戶作為添加劑用於生產泡沫塑料，廣泛用於製鞋業、建築材料業、汽車內飾與傢具及家居裝飾材料等行業。

於回顧期間，發泡劑的收入總額為人民幣335.7百萬元，較去年同期減少約19.1%或人民幣79.3百萬元。收入減少主要由於發泡劑的平均售價受市場因素有所下調所致。

其他特種化學品

此分部主要包括氯酸鉀、高氯酸鈉、高氯酸鉀、燒鹼、聯二脲及其他產品。

於回顧期間，其他特種化學品的收入總額為人民幣130.2百萬元，較去年同期減少約3.9%或人民幣5.2百萬元。收入減少主要由於其他特種化學品的平均售價受市場因素有所下調所致。

銷售成本

本公司的銷售成本主要包括所使用的原材料及存貨的變動、電費及其他水電費、不動產、工廠及設備折舊、僱員福利開支、運輸及有關支出、維修及保養、主要經營業務的稅項及徵費、辦公及應酬開支、差旅費用及其他開支。包括從第三方購買的發泡劑，所使用的原材料及存貨的變動佔本公司銷售成本比例最大，截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月分別佔總銷售成本的63.3%和66.5%。

回顧期間銷售成本為人民幣566.4百萬元，較去年同期人民幣589.1百萬元，減少約人民幣22.7百萬元或3.8%。銷售成本增加主要是由於漂白消毒化學品的銷量增加所致。截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月銷售成本分別佔收入收益的73.8%及68.7%，反映外購成本有所上升。

毛利與毛利率

回顧期間毛利為人民幣201.0百萬元，較去年同期的收益約人民幣268.7百萬元，減少約人民幣67.7百萬元或25.2%。整體毛利率由截至二零一二年六月三十日止六個月的31.3%下跌至截至二零一三年六月三十日止六個

月的26.2%，主要是由於部份產品的平均售價受到市場因素有所下調而減少。

下表載列於各回顧期間內本集團按產品組別劃分的概約毛利率：

毛利率(%)	截至六月三十日止六個月		
	二零一三年	二零一二年	變動
漂白消毒化學品	30.3%	37.6%	(19.4%)
發泡劑	19.3%	23.0%	(16.1%)
其他特種化學品	34.4%	42.5%	(19.1%)
整體	26.2%	31.3%	(16.3%)

漂白消毒化學品

漂白消毒化學品的毛利率由截至二零一二年六月三十日止六個月的37.6%減少到截至二零一三年六月三十日止六個月的30.3%，主要因素為雙氧水的平均售價受市場因素有所下調而減少。

發泡劑

發泡劑的毛利率由截至二零一二年六月三十日止六個月的23.0%減少到截至二零一三年六月三十日止六個月的19.3%，主要因素為：(1)發泡劑的平均售價受市場因素有所下調而減少；及(2)本公司升級生產設施以及增加使用自行生產的原材料(例如燒鹼及聯二脲)減少了部份因價格下跌的影響。

其他特種化學品

其他特種化學品的毛利率由截至二零一二年六月三十日止六個月的42.5%下跌到截至二零一三年六月三十日止六個月的34.4%，主要因素為：(1)其他特種化學品的平均售價受到市場因素有所下調而減少；及(2)使用離子膜法生產更高質量而售價較高的燒鹼，使得毛利率得以提升減少了部份因價格下跌的影響。

銷售及市場推廣費用

銷售及市場推廣費用主要包括產品運輸及有關支出、銷售稅(例如城市維護建設稅及教育附加費)以及其他銷售及市場推廣費用(包括差旅費用)。本集團銷售及市場推廣費用由截至二零

一二年六月三十日止六個月的人民幣19.0百萬元增加0.3%到截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣19.1百萬元，主要是由於本集團銷售業務擴大導致銷售費用增加。

行政費用

行政費用主要包括不動產、工廠及設備的折舊、僱員福利開支及辦公及應酬開支。本集團行政開支由截至二零一二年六月三十日止六個月的人民幣30.8百萬元上升1.6%到截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣31.2百萬元，主要是由於有效的費用控制所致。

其他收益

其他收益主要包括出售原材料所得盈利及政府補貼。本集團其他收益由截至二零一二年六月三十日止六個月的人民幣0.6百萬元增加至截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣1.9百萬元，主要是政府補貼增加所致。

其他虧損淨額

其他虧損淨額主要包括出售不動產、工廠及設備所得虧損或收益淨額。本集團其他虧損淨額由截至二零一二年六月三十日止年度的人民幣0.1百萬元其他盈利淨額上升至截至二零一三年

六月三十日止六個月的人民幣12.9百萬元其他虧損淨額，主要是由於源自衍生金融工具之公允價值的淨虧損增加所致。

財務收益

財務收益主要指自銀行存款賺取的利息及外匯收益。本集團財務收益由截至二零一二年六月三十日止六個月的人民幣3.5百萬元增加500%到截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣20.9百萬元，主要是由於源自外幣借款之外匯收益增加所致。

財務費用

財務費用主要包括銀行借款利息開支、應收票據折現利息、其他財務費用以及外匯收益，扣除撥入不動產、工廠及設備成本的利息。本公司淨財務費用由截至二零一二年六月三十日止六個月的人民幣17.8百萬元減少3.3%到截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣17.2百萬元，主要是由於期間內不動產、工廠及設備之利益資本化增加所致。

所得稅費用

本集團之中國子公司按25%稅率繳納中國企業所得稅。本集團所得稅開支由截至二零一二年六月三十日止六個

月期間的人民幣52.4百萬元減少31.5%到截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣35.9百萬元。實際稅率由截至二零一二年六月三十日止六個月的25.5%上升到截至二零一三年六月三十日止六個月的25.6%，乃因對毋需支付或不可扣除所得稅的收入及開支項目進行調整所致。

本期利潤

基於上述因素，本公司權益持有人應佔利潤由截至二零一二年六月三十日止六個月的人民幣152.1百萬元減少31.3%到截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣104.5百萬元。

非控制性權益應佔利潤

截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司非控制權益應佔利潤為人民幣零元(截至二零一二年六月三十日止六個月為人民幣0.5百萬元)，主要是由於去年期間內福州一化化學品股份有限公司(「福州一化」)的全數非控制性權益被福建省(屏南)榕屏化工有限公司(「福建榕屏」)所收購所致。福州一化及福建榕屏均為集團的子公司。

流動資金與資本資源

財務狀況及銀行借貸

本集團過往主要以運營所得現金、銀行借款及透過股東進行股本融資應付現金需求。

於二零一三年六月三十日，本集團的現金及現金等價物結餘約人民幣673.3百萬元(於二零一二年十二月三十一日：約人民幣778.6百萬元)，大部份以人民幣計值。於二零一三年六月三十日，本集團的計息銀行借款約為人民幣430.0百萬元(於二零一二年十二月三十一日：約人民幣418.1百萬元)。

於二零一三年六月三十日，本集團的流動比率(按流動資產除以流動負債計算)為1.71(於二零一二年十二月三十一日：1.84)。本集團於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日均有強勁的淨現金結餘。本集團擁有充足及隨時可用的財務資源用作一般運營資金及可見將來的資本開支。

運營資本

於二零一三年六月三十日，總存貨約為人民幣159.9百萬元，於二零一二年六月三十日則為約人民幣105.9百萬元，增加主要是由於用作生產雙氧水的在產品(即工作液)減少所致。截至二零一二年六月三十日止六個月，平均存貨周轉日數為53日(截至二零一二年六月三十日止六個月：32日)。

於二零一三年六月三十日，總應收賬款約為人民幣338.2百萬元，於二零一二年六月三十日則為約人民幣327.9百萬元，增加主要是由於信貸期一般長達90天的銷售增加所致。截至二零一三年六月三十日止六個月，平均應收賬款周轉日數為70日(截至二零一二年六月三十日止六個月：70日)。

於二零一三年六月三十日，總應付賬款及應付票據約為人民幣302.9百萬元，於二零一二年六月三十日則為約

人民幣290.4百萬元，增加主要是由於我們付款時使用較多付款日為90天的信用證及銀行擔保票據所致。截至二零一三年六月三十日止六個月，平均應付賬款及應付票據周轉日數為96日(截至二零一二年六月三十日止六個月：80日)。

首次公開發售所得款項淨額用途

本公司透過分別於二零一一年十二月九日及二零一二年一月三日在聯交所，按發售價每股2.7港元發行200,000,000股及2,191,000股(行使超額配股權發行的新股)新股份，扣除經紀佣金及本公司就上市應付的其他費用及開支後，籌得的估計所得款項淨額約為449.3百萬港元(折合約人民幣366.0百萬元)。本集團運用首次公開發售的所得款項淨額的方式，與本公司日期為二零一一年十一月二十九日之招股章程中「所得款項用途」一節

所載者一致。截至二零一三年六月三十日止六個月，所得款項淨額作以下用途：

所得款項用途	首次公开发售所得款項淨額 (百萬港元)		
	可供動用	已動用	尚未動用
用於擴展及提升現有生產設施	292.1	292.1	-
用於併購	112.3	-	112.3
用於一般運營資金	44.9	44.9	-
總計	449.3	337.0	112.3

於二零一三年六月三十日，尚未動用的所得款項淨額已由本公司存放於香港或中國持牌銀行作為短期銀行存款或定期存款。

資本承擔

於二零一三年六月三十日，本集團的資本承擔約人民幣5.9百萬元，主要有關就建設額外產能及提升現有生產設施所購置設備。

或然負債

於二零一三年六月三十日，本集團並無就集團以外任何公司作出任何形式的擔保。本集團並無涉及任何現有重大法律訴訟，本集團亦不知悉涉及本集團的任何待定或潛在重大法律訴訟。

簡明合併資產負債表

	附註	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
土地使用權	7	74,685	75,567
不動產、工廠及設備	8	1,212,405	1,064,238
無形資產		4,301	4,499
聯營投資	9	—	—
遞延所得稅資產		4,566	523
預付不動產、工廠及設備款項		1,546	—
		1,297,503	1,144,827
流動資產			
存貨	10	159,854	166,148
應收賬款及其他應收款	11	364,129	296,901
受限制資金		92,670	61,491
現金及現金等價物		673,289	778,553
		1,289,942	1,303,093
總資產		2,587,445	2,447,920
權益			
歸屬於本公司所有者			
股本		65,346	65,346
其他儲備		753,514	777,033
留存收益		894,208	789,743
總權益		1,713,068	1,632,122

1 簡明合併資產負債表(續)

	附註	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
負債			
非流動負債			
借款	12	104,750	90,750
遞延收入		14,757	15,508
遞延所得稅負債		743	—
		120,250	106,258
流動負債			
應付帳款及其他應付款	13	385,361	369,837
衍生金融工具	14	15,292	—
當期所得稅負債		28,216	12,346
借款	12	325,258	327,357
		754,127	709,540
總負債		874,377	815,798
總權益及負債		2,587,445	2,447,920
流動資產淨額		535,815	593,553
總資產減流動負債		1,833,318	1,738,380

簡明合併綜合收益表

截至六月三十日止六個月

	附註	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
收入	15	767,456	857,765
銷售成本	15, 16	(566,445)	(589,096)
毛利		201,011	268,669
銷售及市場推廣費用	16	(19,053)	(18,995)
行政費用	16	(31,240)	(30,763)
其他收益		1,880	571
其他虧損 — 淨額	17	(12,910)	(116)
經營利潤		139,688	219,366
財務收益	18	20,885	3,477
財務費用	19	(17,196)	(17,792)
財務費用 — 淨額		3,689	(14,315)
享有聯營虧損的份額	9	(2,973)	—
除所得稅前利潤		140,404	205,051
所得稅費用	20	(35,939)	(52,380)
本期利潤及總綜合收益		104,465	152,671
利潤歸屬於：			
— 本公司權益持有人		104,465	152,134
— 非控制性權益		—	537
		104,465	152,671
本公司權益持有人應佔利潤的每股收益 (人民幣元)			
— 基本每股收益	21	0.13	0.19
— 稀釋每股收益	21	0.13	0.19
股息	22	24,692	40,697

1 簡明合併權益變動表

歸屬於本公司所有者

	附註	股本	股份溢價	資本儲備	法定公積金	以股份支付		小計	非控制權益	總權益
		人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	薪酬儲備	保留盈利			
(未經審核)										
於二零一二年一月一日的結餘		65,168	312,699	371,150	100,942	145	565,854	1,415,958	10,402	1,426,360
期內利潤		-	-	-	-	-	152,134	152,134	537	152,671
首次公開發售超額配售發行普通股		178	4,629	-	-	-	-	4,807	-	4,807
以股份支付薪酬	23	-	-	-	-	1,193	-	1,193	-	1,193
購買非控制性權益		-	-	(61)	-	-	-	(61)	(10,939)	(11,000)
股息分派	22	-	-	(40,697)	-	-	-	(40,697)	-	(40,697)
於二零一二年六月三十日的結餘		65,346	317,328	330,392	100,942	1,338	717,988	1,533,334	-	1,533,334
(未經審核)										
於二零一三年一月一日的結餘		65,346	317,328	330,392	126,765	2,548	789,743	1,632,122	-	1,632,122
期內利潤		-	-	-	-	-	104,465	104,465	-	104,465
以股份支付薪酬	23	-	-	-	-	1,173	-	1,173	-	1,173
股息分派	22	-	-	(24,692)	-	-	-	(24,692)	-	(24,692)
於二零一三年六月三十日的結餘		65,346	317,328	305,700	126,765	3,721	894,208	1,713,068	-	1,713,068

簡明合併現金流量表

截至六月三十日止六個月

	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動產生淨現金	97,944	227,547
投資活動的現金流量		
購買不動產、工廠及設備	(188,765)	(52,992)
政府補助所得款項	-	450
投資活動所用淨現金	(188,765)	(52,542)
融資活動的現金流量		
借款所得款	191,795	197,657
償還借款	(179,894)	(221,541)
購買非控制性權益	-	(11,000)
首次公開發售超額配售發行普通股所得款項	-	4,807
支付首次公開發售費用	(1,517)	(6,118)
已付股息	(24,692)	(40,697)
融資活動所用淨現金	(14,308)	(76,892)
現金及現金等價物淨(減少)/增加	(105,129)	98,113
期初現金、現金等價物	778,553	926,148
現金及現金等價物匯兌損失	(135)	(551)
年末現金及現金等價物	673,289	1,023,710

1. 一般數據

一化控股(中國)有限公司(「本公司」)及其子公司(統稱「本集團」)主要於中華人民共和國(「中國」)從事漂白消毒化學品、發泡劑及其他特種化學品的製造及銷售。

本公司於二零一零年十一月二十四日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第3號法例，經合併及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為P.O.Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。

本公司的股份在香港聯合交易所有限公司主板上市。

本簡明合併中期財務資料以人民幣千元列報(除非另有說明)。本簡明合併中期財務資料已經由董事會在二零一三年八月二十八日批准刊發。

本簡明合併中期財務資料未經審核。

2. 編制基準

截至二零一三年六月三十日止六個月的簡明合併中期財務資料乃根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編制。本簡明合併中期財務資料應與按國際財務報告準則所編制的截至二零一二年十二月三十一日止年度的年度財務報表一並閱讀。

3. 會計政策

除下述會計政策外，編制本簡明合併中期財務資料所採用之會計政策與編製截至二零一二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致。

- 國際財務報告準則第10號「合併財務報表」，建基於現有原則上，認定某一主體是否應包括在母公司的合併財務報表內時，控制權概念為一項決定性因素。此準則提供額外指引，以協助評估難以評估時控制權的釐定。本集團已全面評估國際財務報告準則第十號對集團影響，並已於二零一三年一月一日開始之財務呈報期間應用該修訂。該修訂不會對本集團簡明合併中期財務資料有重大影響。
- 國際財務報告準則第11號「合營安排」，對合營安排的分類減少至兩類：共同經營及合營企業。國際會計準則第31號中分類為共同控制資產之「合資權益」被並入共同經營，皆因二者通常導致同樣的會計結果。本集團已全面評估國際財務報告準則第11號對集團影響，並已於二零一三年一月一日開始之財務呈報期間應用該修訂。該修訂不會對本集團簡明合併中期財務資料有重大影響。
- 國際財務報告準則第12號「在其他主體權益的披露」，包含在其他主體所有形式的權益的披露規定，包括合營安排、聯營、特別用途工具和其他資產負債表外工具。本集團已全面評估國際財務報告準則第12號對集團影響，並已於二零一三年一月一日開始之財務呈報期間應用該準則。該準則不會對本集團簡明合併中期財務資料有重大影響。
- 國際財務報告準則第13號「公允價值計量」，目的為透過提供一個公允價值的清晰定義和作為各項國際財務報告準則就公允價值計量和披露規定的單一來源，以改善一致性和減低複雜性。此規定大部份介乎國際財務報告準則及美國公認會計準則之間並不延伸至公允價值會計入帳的使用，但提供指引說明當國際財務報告準則內有其他準則已規定或容許時，應如何應用此準則。本集團已全面評估國際財務報告準則第13號對集團影響，並已於二零一三年一月一日開始之財務呈報期間應用該準則。該準則不會對本集團簡明合併中期財務資料有重大影響。

3. 會計政策(續)

- 國際會計準則(修訂版)第19號「職工福利」,對養老福利費用及年終獎福利,以及所有員工福利的確認與計量做出來重大改變。在統計損益、過往服務成本、基金福利計劃年費、福利計劃相關稅金及未來服務義務等方面均有重要變化。本集團已全面評估國際財務報告準則第19號(修訂版)對集團影響,並已於二零一三年一月一日開始之財務呈報期間應用該準則。該修訂不會對本集團簡明合併中期財務資料有重大影響。
- 國際會計準則第1號(修訂版)「財務報表之呈報」,針對「其他綜合損益項目之呈報」進行了修訂。此修訂要求其他綜合損益項目以其後續是否重分類至損益(重分類調整)為基礎呈報。此修正未規定其他綜合收益的列示內容。本集團已全面評估國際財務報告準則第1號(修訂版)對集團影響,並已於二零一三年一月一日開始之財務呈報期間應用該準則。該修訂不會對本集團簡明合併中期財務資料有重大影響。
- 國際財務報告準則第10號,第11號和第12號(修訂版)為過渡指引,這些修訂減免了國際會計準則第10號,第11號和第12號額外過渡信息披露要求,只需提供前一個比較期間的比較信息。針對未被合併結構性機構的披露,修訂免除了在國際會計準則第12號執行前披露比較信息的要求。本集團已全面評估國際財務報告準則第10號、第11號和第12號(修訂版)對集團影響,並已於二零一三年一月一日開始之財務呈報期間應用該準則。該修訂不會對本集團簡明合併中期財務資料有重大影響。
- 國際財務報告解釋委員會解釋公告第20號「露天礦生產階段的剝離成本」,解釋說明了在生產階段的地表採礦活動中對於覆蓋岩層的廢物清除(剝採)所產生之成本的會計處理方法。解釋要求,如果資產不能明確歸屬於某一個礦體的可識別部分,採礦實體需要根據國際財務報告準則報告沖減現有資產的期初留存收益。該解釋公告不會對本集團簡明合併中期財務資料有重大影響。

3. 會計政策(續)

- 國際會計準則第27號(2011修訂版)「獨立財務報表」，國際會計準則第27條的控制條款被納入新國際會計準則第10號後，「獨立財務報表」添加了這些條款。該準則可以提前採用，但必須和國際會計準則第11條、第12條、第28條(2011修訂版)同時使用。本集團已全面評估國際財務報告準則第27號(2011修訂版)對集團影響，並已於二零一三年一月一日開始之財務呈報期間應用該準則。該修訂不會對本集團簡明合併中期財務資料有重大影響。
- 國際會計準則第28號(修訂版)「聯營和合營投資」，規定了投資關聯企業的會計處理並規定了採用權益法對投資關聯企業及合資的進行會計處理。若某公司對其關聯企業進行投資，且該投資中有一部分由風險投資機構，或共同基金，信托公司等包括投資屬性的保險基金等機構間接持有，無論以上機構是否對該部分投資具有重大影響，國際會計準則第28號現允許該公司根據國際財務報告準則第9號選擇以公允價值計量且其變動計入當期損益的方式對該投資計量。國際會計準則第28號要求若處置部分對關聯方企業或合資企業的投資滿足國際財務報告準則第5號關於可供出售的相關要求，則該公司對關聯方企業或合資企業的投資應分類至可供出售。解釋公告第13號已被納入國際會計準則第28號。因此，除以下對價滿足國際會計準則第16號「不動產，廠房及設備」相關條文所描述的缺乏商業實質外，以非貨幣性資產對關聯企業或合資企業投資為對價獲取關聯企業或合資企業的股份所產生的利得或損失僅由非相關投資者對關聯企業或合資企業所持股份所確認。該披露要求已錄入國際財務報告準則第12號。本集團已全面評估國際財務報告準則第28號(修訂版)對集團影響，並已於二零一三年一月一日開始之財務呈報期間應用該修訂。該修訂不會對本集團簡明合併中期財務資料有重大影響。

3. 會計政策(續)

- 國際財務報告準則第7號(修訂版)「金融工具披露」於二零一一年十二月頒布，其修訂要求披露能使公司財務報表用戶評估淨額結算協議的影響或潛在影響的信息，包括與企業相關之可辨認金融資產及可辨認金融負債的抵消。本集團已全面評估國際財務報告準則第7號(修訂版)對集團影響，並已於二零一三年一月一日開始之財務呈報期間應用該準則。該修訂不會對本集團簡明合併中期財務資料有重大影響。

沒有其他在本中期期間首次生效的修改準則或解釋預期會對本集團造成重大影響。

以下是已發出但在二零一三年一月一日開始的財務年度仍未生效的新準則和對現有準則的修改，而本集團並無提早採納：

- 國際財務報告準則第9號「金融工具」規定有關金融資產及金融負債的分類、計量及確認，其於二零零九年十一月及二零一零年十月頒布。該準則於二零一五年一月一日實施，容許提早採用。一旦採用，該準則將會影響集團對可供出售金融資產的會計處理，因為其規定如果不是以交易為目的持有的權益工具，確認的公允價值變動只能計入其他綜合損益。例如，可供出售債務工具產生的公允價值變動應該直接計入損益。

國際財務報告準則第9號的新規定只影響指定以公允價值計量且變動計入當期損益的金融負債的會計處理，對本集團金融負債的入帳沒有影響。終止確認原則轉移自國際會計準則第39號「金融工具：確認及計量」，且並無變動。本集團尚未決定何時採用國際財務報告準則第9號。

3. 會計政策(續)

- 國際會計準則第32條(修訂版)「金融工具呈報」，根據國際會計準則第32條的應用指南，應以金融資產與金融負債的抵消數淨值呈報，並在本集團合併財務中明確抵消規則。

沒有其他尚未生效的國際財務報告準則或國際財務報告解釋委員會一解釋公告而預期會對本集團有重大影響。

4. 會計估計

編制中期財務報表要求管理層對影響應用會計政策和所報告資產和負債以及收支的數額作出判斷、估計和假設。實際結果或會與此等估計不同。

在編制此等簡明合併中期財務報表時，除了釐定所得稅準備所需估計的變動和特殊項目的披露外，管理層應用本集團會計政策時作出的重大判斷和估計不確定性的關鍵來源，與截至二零一一年十二月三十一日止年度合併財務報表所應用的相同。

5. 財務風險管理

5.1 財務風險因素

本集團業務承受各種財務風險：外匯風險、信貸風險、流動資金風險及利率風險。

簡明合併中期財務資料並不包括年度財務報表所規定之所有財務風險管理數據及披露，並應與本集團於二零一二年十二月三十一日止之年度財務報表一並閱讀。

自年底以來風險管理部或風險管理政策並無任何變動。

5.2 流動性風險

與年底比較，金融負債的合約未貼現現金流出並無重大變動。

5. 財務風險管理(續)

5.3 公允價值估計

下表利用估值法分析按公允價值入賬的金融工具。不同層級的定義如下：

- 第一層次：相同資產或負債在活躍市場的報價；
- 第二層次：除了第一層所包括的報價外，該資產和負債的可觀察的其他輸入，可為直接(即例如價格)或間接(即源自價格)；
- 第三層次：資產和負債並非依據可觀察市場數據的輸入(即非可觀察輸入)。

下表列示本集團的金融資產和負債按二零一三年六月三十日計量的公允價值。

	第一層 人民幣千元	第二層 人民幣千元	第三層 人民幣千元	合計 人民幣千元
於二零一二年 十二月三十一日				
負債	-	-	-	-
於二零一三年六月三十日				
負債				
遠期外匯合約	-	15,592	-	15,592

6. 分部信息

本集團主要於中國從事化工產品業務。本集團三個主要營運所在地的獨立個別財務報表呈遞予主要經營決策者(董事會)，其審閱內部報告以評估表現及分配資源。由於經濟特點、產品及生產性質、客戶等類似，故匯總為單一可呈報分部。本集團大部分產品售予中國客戶。本集團客戶眾多，遍布中國及東南亞，截至二零一三年六月三十日止六個月概無單一客戶佔本集團總收益10%以上。

7. 土地使用權

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
期初賬面淨值	75,567	77,331
攤銷(附註16)	(882)	(882)
期末賬面淨值	74,685	76,449

本集團的土地使用權權益指預付經營租賃款項。本集團所有的土地使用權均位於中國，租期介乎50至70年。

二零一三年六月三十日淨值為人民幣11,608,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣15,075,000元)的土地使用權作為銀行借款抵押(附註12)。

8. 不動產、工廠及設備

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
期初賬面價值	1,064,238	773,606
增加	192,424	37,018
出售	(591)	(116)
折舊開支(附註16)	(43,666)	(32,815)
期末賬面價值	1,212,405	777,693

8. 不動產、工廠及設備(續)

(a) 折舊開支按以下方式自合併綜合收益表扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
銷售成本	40,054	30,042
銷售及市場推廣費用	53	55
行政費用	3,559	2,718
	<u>43,666</u>	<u>32,815</u>

(b) 二零一三年六月三十日總帳面值為人民幣26,214,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣156,282,000元)的若干樓宇抵押作銀行借款的擔保(附註12)。

9. 聯營投資

	截至二零一三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
於二零一三年一月一日賬面價值	-
新增投資(a)	2,973
享有聯營虧損的份額	(2,973)
於二零一三年六月三十日賬面價值	<u>-</u>

9. 聯營投資(續)

- (a) 於二零一三年四月十二日，本公司收購四川岷江雪鹽化工有限公司(「岷江雪」)30%股權，收購價款為人民幣零元。自此，岷江雪成為本公司的聯營公司。岷江雪於收購日的具體情況詳見下表：

聯營公司 收購日之 公允價值 人民幣千元	本集團 應佔權益	本集團應佔 聯營公司 收購日之 公允價值 人民幣千元	支付對價	負商譽 廉價收購 人民幣千元 (附註17)
9,910	30%	2,973	-	2,973

10. 存貨

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
原材料	15,485	15,659
半成品	130,002	133,796
產成品	14,367	16,693
	159,854	166,148
減：存貨撇減撥備	-	-
	159,854	166,148

截至二零一三年六月三十日止六個月，確認為開支並計入銷售成本的存貨成本分別為人民幣358,412,000元(截至二零一二年六月三十日止六個月：人民幣391,922,000元)。

11. 應收賬款及其他應收款

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
應收賬款(a)	338,207	256,144
預付款	25,414	40,113
其他應收款	508	644
	364,129	296,901

應收款項的賬面值與公允價值相若。

- (a) 本集團客戶眾多，遍布中國及東南亞。國內外客戶未償付結餘的信貸期均介乎三十至九十天。應收賬款並無集中信貸風險。二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，應收賬款的賬齡分析如下：

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
三個月內	335,716	253,653
四至六個月	69	12
七至十二個月	2,422	2,479
	338,207	256,144

12. 借款

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
非即期		
有抵押銀行借款	104,750	90,750
即期		
長期有抵押銀行借款的即期部分	46,560	46,560
短期有抵押銀行借款	278,698	265,797
短期有抵押金融機構借款	-	15,000
	325,258	327,357
借款總額	430,008	418,107

借款變動分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
期初餘額	418,107	478,646
增加	191,795	197,657
償還借款	(179,894)	(221,541)
期末餘額	430,008	454,762

12. 借款(續)

(a) 本集團的借款抵押情況如下：

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
本集團資產		
— 樓宇及土地使用權(附註8(b)·附註7)	17,000	29,200
— 受限制資金	33,000	—
	50,000	29,200
由下列各方提供保證		
— 本集團子公司	380,008	388,907
	430,008	418,107

(b) 借款到期日分析如下：

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
一年內	325,258	327,357
一至兩年	61,160	47,060
兩至五年	43,690	43,690
	430,008	418,107

(c) 未使用的授信額度分析如下：

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
未使用的授信額度	737,518	896,359

12. 借款(續)

- (d) 截至二零一三年六月三十日止六個月的借款利息開支為人民幣11,912,000元(截至二零一二年六月三十日止六個月:人民幣12,835,000元)。

13. 應付帳款及其他應付款

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
應付帳款(a)	83,633	67,640
應付票據(b)	219,272	231,783
其他應付款及預提費用(c)	82,456	70,414
	385,361	369,837

- (a) 應付帳款的賬齡分析詳情如下:

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
三個月內	78,173	67,640
四至六個月內	136	-
七到十二個月內	5,324	-
	83,633	67,640

- (b) 於二零一三年六月三十日,應付票據的全部結餘分別以受限制現金人民幣59,670,000元作抵押(二零一二年十二月三十一日:人民幣61,491,000元)。

13. 應付帳款及其他應付款(續)

(c) 其他應付款及預提費用詳情如下：

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
購買不動產、工廠及設備應付款項	33,409	28,204
水電費	14,349	10,880
運費	11,668	10,082
應付薪金及福利	7,171	10,499
稅項	6,673	2,086
客戶墊款	2,427	164
應付利息	1,282	-
應付維修及修理費用	1,043	894
核數師薪酬	600	2,550
應付首次公開發售費用	-	1,517
其他	3,834	3,538
	82,456	70,414

14. 衍生金融工具

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
按公平值經損益入帳之財務負債		
遠期外匯合約	15,292	-

衍生金融工具分類為流動負債。

截至二零一三年六月三十日止六個月，按公平值經損益入帳之財務負債的公平值變動人民幣15,292,000元(截至二零一二年六月三十日六個月：零)計入「其他虧損－淨額」中(附註17)。

15. 收入及銷售成本

截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月製造及銷售漂白消毒化學品、發泡劑及其他特種化學品的業績如下：

	漂白消毒 化學品 人民幣千元	發泡劑 人民幣千元	其他特種 化學品 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核)				
截至二零一三年六月三十日 止六個月				
收入	301,595	335,660	130,201	767,456
銷售成本	(209,750)	(270,737)	(85,958)	(566,445)
	91,845	64,923	44,243	201,011
(未經審核)				
截至二零一二年六月三十日 止六個月				
收入	307,338	414,994	135,433	857,765
銷售成本	(191,664)	(319,622)	(77,810)	(589,096)
	115,674	95,372	57,623	268,669

16. 按性質分類的費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
所使用的原材料及存貨變動	358,412	391,922
電費及其他水電費	142,993	141,739
不動產、工廠及設備折舊(附註8)	43,666	32,815
員工福利開支	34,725	33,174
運輸及有關開支	15,907	13,994
辦公及應酬開支	3,674	4,145
主要經營業務的稅項及徵費	3,459	7,606
維修及保養	3,005	3,844
財產保險費	1,322	1,471
研究與開發支出	913	-
土地使用權攤銷(附註7)	882	882
經營租賃開支	752	625
差旅費用	715	1,047
核數師薪酬	600	500
無形資產攤銷	197	-
其他費用	5,516	5,090
	616,738	638,854

17. 其他虧損 — 淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
廉價收購(附註9)	2,973	-
按公平值經損益入帳之財務負債：		
公平值損失(附註14)	(15,292)	-
出售不動產、工廠及設備之虧損	(591)	(116)
	<u>(12,910)</u>	<u>(116)</u>

18. 財務收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
銀行存款的利息收益	1,713	3,023
匯兌收益	19,172	454
	<u>20,885</u>	<u>3,477</u>

19. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
利息開支：		
— 銀行借款	11,912	12,835
— 應付票據的貼現利息	5,603	3,823
— 其他支出	1,865	2,235
	<u>19,380</u>	<u>18,893</u>
減：不動產、工廠及設備之利息資本化	(2,184)	(1,101)
	<u>17,196</u>	<u>17,792</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
用於計算資本化金額的加權平均實際利率	7.16%	7.06%

20. 所得稅費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
當期所得稅		
— 中國企業所得稅(a)	39,017	52,210
— 香港利得稅(b)	222	—
遞延所得稅	(3,300)	170
	<u>35,939</u>	<u>52,380</u>

20. 所得稅費用(續)

- (a) 中國企業所得稅根據法定財務報告所呈列盈利按法定稅率 25% 計提撥備，並就毋須繳納所得稅的收入或不可扣除所得稅的開支項目作出調整。
- (b) 截至二零一三年六月三十日止六個月，香港利得稅乃根據來源於香港之估計應課稅溢利按 16.5% 之稅率作出撥備。

於中國內地成立的企業就二零零八年一月一日後所產生的盈利向海外投資者宣派股息須繳納 5% 預扣稅。截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月，由於該等中國子公司的未匯出盈利預期會一直於中國再投資，故並無就預扣稅計提撥備，而是預期在將來進行分派。

21. 每股收益**(a) 基本每股收益**

每股基本收益按本公司權益持有人應佔截至六月三十日止六個月的收益除以截至六月三十日止六個月內已發行普通股的加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔收益(人民幣千元)	104,465	152,134
已發行普通股加權平均數(千股)	802,191	802,125
每股基本收益(人民幣元)	0.13	0.19

21. 每股收益(續)

(b) 稀釋每股收益

每股稀釋收益乃根據假設在所有潛在稀釋影響的普通股已被轉換之情況下調整已發行普通股加權平均數計算。本公司潛在稀釋影響的普通股包含於其首次公開發售前購股權計劃項下可能發行的股份。二零一三年一月一日至二零一三年六月三十日已發行普通股的平均市場價格低於首次公開發售的價格，首次公開發售前購股權計劃項下未有可稀釋的潛在普通股。每股稀釋收益等同於每股基本收益。

22. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
股息	24,692	40,697

截至二零一二年十二月三十一日止年度的股息已於二零一三年六月派付，合共人民幣24,692,000元(二零一一年：人民幣40,697,000元)。

董事會建議不派付截至二零一三年六月三十日止六個月的中期股息。

23. 以股份為基礎之酬金

- (a) 於二零一一年六月十日及二零一一年六月十二日，本集團董事會已批准採納首次公開發售前購股權計劃(「首次公開發售前購股權計劃」)。根據首次公開發售前購股權計劃，三位執行董事，兩位高級管理層成員及三位獨立非執行董事獲授首次公開發售前購股權，可認購最多達16,000,000股本公司股份。首次公開發售前購股權將分三期在上市日期的首三個周年各年內歸屬，且僅會由各歸屬日期直至上市日期第三個周年期間可予行使。相關受讓人在被授予股權日起的首三個周年內，可分別行使所認購股權的30%、60%及100%。

於二零一三年六月三十日，16,000,000份已授出的購股權尚未歸屬及行使。該等歸屬後行權價為每股2.70港元的購股權將於二零一四年十二月八日屆滿。

首次公開發售前購股權的公允價值於購股權的歸屬期間於合併綜合收益表扣除。於截至二零一三年六月三十日止六個月，於簡明合併綜合收益表扣除的購股權開支總額為人民幣1,173,000元(截至二零一二年六月三十日止六個月：人民幣1,193,000元)。

- (b) 於二零一一年六月十日及二零一一年六月十二日，本集團董事會已批准採納購股權計劃(「購股權計劃」)。本公司董事會根據購股權計劃向合資格人士就彼等對本集團作出的貢獻及其為促進本集團利益而作出的不懈努力予以激勵。購股權計劃需待多項條件(包括股份開始於聯交所買賣)達成後始可落實。

於二零一三年六月三十日概無根據購股權計劃授予任何購股權。

24. 承諾

(a) 資本承諾

財務報表中並無撥備的本集團資本承諾如下：

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
已授權並訂約但未準備		
— 不動產、工廠及設備	5,914	4,559

(b) 經營租賃承諾

本集團承諾根據不可撤銷的經營租約支付下列日後最低租賃款項：

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
一年以內	1,526	1,494
一至兩年	382	378
	1,908	1,872

25. 關聯方交易

若一方有能力直接或間接控制另一方，或在作出財務及經營決策時對另一方發揮重大影響力，即視為關聯人士。倘若所涉各方受共同控制，則亦視為相互關聯。

(a) 與關聯方的交易

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
採購商品	10,007	-

(b) 購買貨品產生的年末結餘

	於 六月三十日 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一二年 人民幣千元 (經審核)
應付關聯方款項	1,508	-

(c) 關鍵管理人員薪金

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
薪金、工資及花紅	1,960	1,393
退休金計劃供款	87	87
	2,047	1,480

其他資料

購買、出售及贖回上市證券

於截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司或任何附屬公司並無購買、出售及贖回本公司任何上市證券。

董事的證券權益

於二零一三年六月三十日，本公司董事及主要行政人員擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會

本公司聯交所的本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)股份，相關股份及債券的權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例的有關條規定其取得或被視為取得的權益及淡倉)；或(b)根據證券及期貨條例第352條須登記於該條規定本公司存置的登記冊內的權益及淡倉；或(c)根據標準守則規定須知本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

(I) 於本公司股份及相關股份的好倉

董事姓名	董事姓名	所持股份／		附註
		相關股份數目	佔已發行佔已發行	
林強華	受控制公司的權益	419,949,888	52.35%	(1)
林維華	實益擁有人及 受控制公司的權益	423,949,888	52.84%	(2)
陳洪	實益擁有人	4,000,000	0.49%	(3)
繆妃	實益擁有人	4,000,000	0.49%	(3)
陳曉	實益擁有人	800,000	0.09%	(3)
寇會忠	實益擁有人	400,000	0.04%	(3)
李君發	實益擁有人	400,000	0.04%	(3)

(II) 於相聯法團股份的好倉

董事姓名	相聯法團名稱	與本公司關係	權益性質	所持相聯法團 股份數目	佔相聯法團 已發行股本 百分比
林強華	China First Chemical Ltd.	本公司之控股公司	受控制公司的權益	43,492,810	62.14%
林維華	China First Chemical Ltd.	本公司之控股公司	受控制公司的權益	26,498,838	37.86%

附註：

- (1) 林強華先生透過 Yihua Crown Limited 間接擁有本公司權益，而 Yihua Crown Limited 則透過 China First Chemical Ltd. 間接擁有本公司權益。
- (2) 林維華先生透過 Yihua Fortune Limited 間接擁有本公司 419,949,888 股股份權益，而 Yihua Fortune Limited 透過 China First Chemical Ltd. 間接擁有本公司權益。本公司根據首次公開發售前購股權計劃授予其購股權，故林先生亦被視為於本公司 4,000,000 股股份中擁有權益。
- (3) 本公司根據首次公開發售前購股權計劃授出該等購股權。

除上文披露者外，於二零一三年六月三十日，概無本公司董事及／或主要行政人員於本公司及其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份及債券中擁有任何須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益或淡倉，或須根據證券及期貨條例第352條記錄於由本公司存置之登記冊內的權益或淡倉，或須根據標準守則知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

於本公司股份的好倉

股東名稱	股東名稱	股份數目	佔已發行股本百分比
林強華	受控制公司的權益	419,949,888	52.35% ⁽¹⁾
林維華	受控制公司的權益	419,949,888	52.35% ⁽²⁾
	實益擁有人	4,000,000	0.49%
Yihua Crown Limited	受控制公司的權益	419,949,888	52.35% ⁽¹⁾
Yihua Fortune Limited	受控制公司的權益	419,949,888	52.35% ⁽²⁾
China First Chemical Ltd	實益擁有人	419,949,888	52.35%
China Renaissance Capital Investment II GP	受控制公司的權益	180,050,112	22.44% ⁽³⁾
China Renaissance Capital Investment II, L.P	受控制公司的權益	180,050,112	22.44% ⁽⁴⁾
China Harvest Fund II, L.P	受控制公司的權益	180,050,112	22.44% ⁽⁵⁾
Trophy Group Limited	實益擁有人	180,050,112	22.44%

主要股東的權益

就董事所知，於二零一三年六月三十日，下列人士擁有根據證券及期貨條例第XV第2及3分部的條文須向本公司的本公司股份或相關股份的權益或淡倉(根據本公司按證券及期貨條例第336條存置之登記冊所記錄)，或直接或間接於本公司已發行股本中擁有5%或以上權益：

附註：

- (1) 林強華先生透過Yihua Crown Limited間接擁有本公司權益，而Yihua Crown Limited則透過China First Chemical Ltd.間接擁有本公司權益。
- (2) 林維華先生透過Yihua Fortune Limited間接擁有本公司權益，而Yihua Fortune Limited透過China First Chemical Ltd間接擁有本公司權益。
- (3) 根據合夥協議，China Renaissance Capital Investment II GP為China Renaissance Capital Investment II, L.P.的普通合夥人。
- (4) China Renaissance Capital Investment II, L.P.為China Harvest Fund II, L.P.的普通合夥人。
- (5) China Harvest Fund II, L.P.為Trophy Group的唯一股東。

除上文披露者外，於二零一三年六月三十日，本公司董事並不知悉任何人士（並非本公司董事或主要行政人員）於本公司之股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部應作出披露之權益或淡倉，或須根據證券及期貨條例第336條須記錄於該條文所指登記冊內權益或淡倉。

企業管治

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治常規守則(「企業管治常規守則」)的守則條文為其本身的企業管治守則。董事會考慮到自本公司股份截至本期間業績公告日期止，董事會認為本公司已遵守企業管治常規守則的所有守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為其董事及高級管理人員進行證券交易的標準守則。經作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零一三年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核簡明合併中期財務資料的分析。委員會亦審閱本集團所採納之會計政策及慣例，以及對本集團之內部監控職能的成效作出檢討。

中期股息

本公司董事會沒有建議派發截至二零一三年六月三十日止六個月期間的中期股息(截至二零一二年六月三十日止六個月：零)。

購股權計劃

本公司於二零一一年六月十日及二零一一年六月十二日採納購股權計劃。購股權計劃主要條款及條件的概要載於招股章程附錄六「購股權計劃」一節。截至二零一三年六月三十日，本公司並無根據購股權計劃授出任何購股權。

董事會**主席兼非執行董事：**

林強華先生

執行董事：

陳洪先生

繆妃女士

林維華先生

獨立非執行董事：

陳曉博士

寇會忠先生

李君發先生

註冊辦事處

P.O. Box 309,
Ugland House Grand Cayman,
KY1-1104 Cayman Islands.

中國總部

中國

福建省福州市

五一中路88號

平安大廈19A

香港主要營業地點

香港皇后大道東183號

合和中心54樓

公司網址www.chinafirstchemical.com**公司秘書**袁穎欣女士 *FCIS, FCS***授權代表**

林維華先生

繆妃女士

替任授權代表

袁穎欣女士

審核委員會

陳曉博士(主席)

李君發先生

寇會忠先生

薪酬委員會

寇會忠先生(主席)

陳曉博士

繆妃女士

提名委員會

李君發先生(主席)

寇會忠先生

林維華先生

主要股份過戶登記處

Maples Fund Services (Cayman) Limited
P.O. Box 1093,
Boundary Hall Cricket Square,
Grand Cayman,
KY1-1102,
Cayman Islands

香港股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東28號
金鐘匯中心26樓

主要來往銀行

中國工商銀行股份有限公司
閩都支行
中國
福建省
福州
古田路108號

中國建設銀行股份有限公司
屏南支行
中國
福建省
寧德市屏南縣
城關文化路88號
東方明珠大廈1及2樓

中國銀行股份有限公司
南平分行
中國
福建省
南平市
濱江中路459號